Протокол № 9
заседания Правления саморегулируемой организации
Некоммерческого партнерства по содействию регламентации проектной деятельности (НПСРпроект)

г. Красноярск                                                                                                  07 июня 2012 года

Количество членов Правления – 15.
      Присутствуют – 9, в их числе: Поволоцкий В.И., Агафонов С.М., Воронин С.М., Гагарский А.Н., Зубарев А.Р., Кошелев О.С., Лазарев Г.С., Рощенко А.А., Соломатова О.П.

В работе заседания принимают участие: директор НПСРпроект Камина А.И., помощник директора НПСРпроект Изотова М.А., инженер-контролер НПСРпроект Кудрявцева Н.А.

Повестка:
1.Рассмотрение заявления о приеме в члены НПСРпроект и выдаче свидетельства о допуске к работам по подготовке проектной документации.
2.Рассмотрение заявлений о внесении изменений в свидетельство о допуске в связи с намерением получить свидетельство о допуске к иным видам работ.
3.Рассмотрение заявления о внесении изменений в свидетельство о допуске в зависимости от стоимости договора по осуществлению организации работ по подготовке проектной документации.

Председатель заседания – Поволоцкий В.И. Секретарь заседания, ответственный за ведение протокола – Изотова М.А.

    1. По первому вопросу:
Слушали: Поволоцкого В.И. с информацией о поступлении заявления о приеме в члены НПСРпроект и выдаче свидетельства о допуске к работам по подготовке проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, от ООО «Центр АВТ» (заявление от 06.06.12г.).
                   Кудрявцеву Н.А. с информацией о том, что по результатам проверки представленных документов указанная организация соответствует требованиям НПСРпроект к выдаче свидетельств о допуске на заявленные виды работ.

Голосовали: «за» - единогласно.
Решили: 1)Принять в члены НПСРпроект Общество с ограниченной ответственностью «Центр АВТ» в лице директора Орлова Виталия Валерьевича.

Голосовали: «за» - единогласно.
Решили: 2)Выдать Обществу с ограниченной ответственностью «Центр АВТ» свидетельство о допуске (№ П-690-2012-2466238370-192) к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства (кроме особо опасных и технически сложных объектов, объектов использования атомной энергии):
                      4.Работы по подготовке сведений о внутреннем инженерном оборудовании, внутренних сетях инженерно-технического обеспечения, о перечне инженерно-технических мероприятий:
                           4.1.Работы по подготовке проектов внутренних инженерных систем отопления, вентиляции, кондиционирования, противодымной вентиляции, теплоснабжения и холодоснабжения.
                         4.5.Работы по подготовке проектов внутренних диспетчеризации, автоматизации и управления инженерными системами.

     2. По второму вопросу:
Слушали: Поволоцкого В.И. с предложением рассмотреть заявления о внесении изменений в свидетельство о допуске в связи с намерением получить свидетельство о допуске к иным видам работ от членов НПСРпроект – ООО «КрасноярскНИПИнефтегаз» (заявление от 30.05.12г.), ООО «Елена» (заявление от 28.05.12г.).
                    Кудрявцеву Н.А. с информацией о том, что по результатам проверки представленных документов указанные организации соответствуют требованиям НПСРпроект к выдаче свидетельств о допуске на заявленные виды работ.

Голосовали: «за» - единогласно.
Решили:  1)Внести изменения (№ П-688-2012-2465208534-140) в свидетельство о допуске, выданное Обществу с ограниченной ответственностью «Красноярский научно-исследовательский проектный институт нефти и газа» (ООО «КрасноярскНИПИнефтегаз»), в связи:
- с получением допуска к работам, которые оказывают влияние на безопасность особо опасных и технически сложных объектов капитального строительства (кроме  объектов использования атомной энергии):
        1.Работы по подготовке схемы планировочной организации земельного участка:
    1.1.Работы по подготовке генерального плана земельного участка.
                      3.Работы по подготовке конструктивных решений.
                      5.Работы по подготовке сведений о наружных сетях инженерно-технического обеспечения, о перечне инженерно-технических мероприятий:
                            5.1.Работы по подготовке проектов наружных сетей теплоснабжения и их сооружений.
                              5.2.Работы по подготовке проектов наружных сетей водоснабжения и канализации и их сооружений.
                           5.6.Работы по подготовке проектов наружных сетей слаботочных систем.
          7. Работы по разработке специальных разделов проектной документации:
                7.1.Инженерно-технические мероприятия по гражданской обороне.
                           7.2.Инженерно-технические мероприятия по предупреждению чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера.
                      9.Работы по подготовке проектов мероприятий по охране окружающей среды.
                      10.Работы по подготовке проектов мероприятий по обеспечению пожарной безопасности.

- с получением права заключать договоры по осуществлению организации работ по подготовке проектной документации для объектов капитального строительства (включая особо опасные и технически сложные объекты, кроме объектов использования атомной энергии), стоимость которых по одному договору не превышает (составляет) 25 000 000 (двадцать пять миллионов) рублей.

Голосовали: «за» - единогласно.
Решили:  2)Внести изменения (№ П-689-2012-2443021998-115) в свидетельство о допуске, выданное Обществу с ограниченной ответственностью «Елена», г.Ачинск, в связи:
- с получением допуска к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства (кроме особо опасных и технически сложных объектов, объектов использования атомной энергии):
                      12.Работы по обследованию строительных конструкций зданий и сооружений.

                  3)С учетом оснащенности предприятия специальным оборудованием ограничить Обществу с ограниченной ответственностью «Елена» допуск к работам №12 - работами по предварительному (визуальному) обследованию.

     3. По третьему вопросу:
Слушали: Поволоцкого В.И. с информацией о поступлении заявления от ООО «ЭКОПРОЕКТ» (заявление от 31.05.12г.) о внесении изменений в свидетельство о допуске в зависимости от стоимости договора по осуществлению организации работ по подготовке проектной документации.
                   Кудрявцеву Н.А. с информацией о внесении указанной организацией дополнительного взноса в компенсационный фонд НПСРпроект в размере 100 000 руб.
Голосовали: «за» - единогласно.
Решили:  Внести изменения (№ П-687-2012-2463215991-76) в свидетельство о допуске, выданное Обществу с ограниченной ответственностью «ЭКОПРОЕКТ», в связи:
- с предоставлением права заключать договоры по осуществлению организации работ по подготовке проектной документации для объектов капитального строительства (кроме особо опасных и технически сложных объектов, объектов использования атомной энергии), стоимость которых по одному договору не превышает (составляет) 25 000 000 (двадцать пять миллионов) рублей.

Настоящий протокол составлен в 3 (трех) экземплярах: 1экз. – в Ростехнадзор, 2 экз. – Председателю Правления НПСРпроект, 3 экз. – Директору НПСРпроект.

Председатель  заседания                                                                                   В.И. Поволоцкий

Секретарь заседания                                                                                  М.А. Изотова

- 3 -